
 

6° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Bruno Ciari 
Via Madonna del Rosario 148 - 35129 - Padova 

Tel. 049 8207260 - CF 92200190285 

pdic883002@istruzione.it  - pdic883002@pec.istruzione.it 

www.6istitutocomprensivopadova.edu.it 
  
 

 

                     Al personale docente elencato in tabella 

Alla DSGA 

Agli Atti 

 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPI DI PROGETTAZIONE A TITOLO NON ONEROSO: 

PNRR - Piano “Scuola” 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 60586 del 13 luglio 2022; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

VISTO il Decreto Ministeriale AOOGABMI n. 161 del 14-06-2022, 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTA la legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili    

agli strumenti informatici”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA La Legge n. 107 del 2015; 

VISTO il DL. n. 59 del 13 aprile 2017; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 

Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il DM n. 65 del 2023; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative; 

 

VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 “Ripensare l’istruzione e la formazione 

per l’era digitale”; 

VISTA la Risoluzione del Consiglio dell’Unione Europea su un quadro strategico per la cooperazione 

europea nel settore dell’istruzione e della formazione verso uno spazio europeo dell’istruzione e oltre 

(2021-2030) (2021/C 66/01); 

CONSIDERATA l’urgenza di avviare l’attività di progettazione; 

RILEVATA la necessità di Costituire due Gruppi di progettazione PNRR per le azioni indicate in 

oggetto; 

VISTA la delibera n. 29 del Collegio docenti del 13 dicembre 2023, con la quale vengono 

individuati i docenti che faranno parte dei gruppi di lavoro di seguito indicati; 

 

 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010453 - 18/12/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO

mailto:pdic883002@istruzione.it
mailto:pdic883002@pec.istruzione.it
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/


DECRETA 

la costituzione dei Gruppi  di Progettazione a titolo non oneroso composti come di seguito: 
 

Per l’intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti. 

 

COMPOSIZIONE DEL GRUPPO 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO PEZONE GENNARO 

PRIMO COLLABORATORE FIORENTINO CLAUDIA 

DSGA FRONTERRE’ MARIA TERESA 

ANIMATORE DIGITALE – ref. progetto scuola Tommaseo CELINO CHIARA 

FUNZIONE STRUMENTALE NIV VITALE CLAUDIA 

REFERENTE PROGETTO scuola Carazzolo GALLO ELENA 

REFERENTE PROGETTO scuola Morante IANNELLI MARTA 

REFERENTE PROGETTO scuola Moro FERRARI GIOVANNI 

REFERENTE PROGETTO scuola Rodari ROMANO LAURA 

REFERENTE PROGETTO scuola Davila SALVIATO MARIANNA 

REFERENTE PROGETTO scuola Cellini PEDRON ROBERTA 

 

 

Per l’Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 
annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio 
e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 
 

COMPOSIZIONE DEL GRUPPO 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO PEZONE GENNARO 

REFERENTE PROGETTO SCUOLA PRIMARIA PAPANDREA CLARA 

REFERENTE PROGETTO SCUOLA SECONDARIA CARRARO ELENA MARIA 

REFERENTE PROGETTO SCUOLA SECONDARIA GALIAZZO CRISTINA 

 

I Gruppi, presieduti dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resteranno in carica fino al 29 

febbraio 2024  ed avranno  il compito di: 

- raccogliere idee, proposte, bisogni dei colleghi dei plessi di appartenenza (INTERVENTI A e B); 

- proporre, anche in base al materiale presente nei plessi scolastici o acquistato col precedente 

PNRR, percorsi e laboratoriali pertinenti alle esigenze emerse, ai bisogni rilevati e alle azioni 

indicate nel Piano di Miglioramento (INTERVENTO A); 

-  sviluppare  una progettualità di ampio respiro per la realizzazione di laboratori, progetti e attività  e 

per l’arricchimento dell’offerta educativa in generale (INTERVENTO A).  

 

Di ogni riunione del Gruppo sarà redatto regolare verbale. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web, all’albo on line e in 

amministrazione Trasparente. 

 

 

 
               ll Dirigente Scolastico  

                                                                                                    Dott. Gennaro Pezone 
                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del    

                                                                                       D.L. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 

 

 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010453 - 18/12/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO


		2023-12-18T13:57:41+0100
	GENNARO PEZONE




